

Yttrande över detaljplan Dalvägen- Gustavsviksvägen, sydöstra Boo, samråd 2

Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för detaljplan för Dalvägen – Gustavsviksvägen, sydöstra Boo, samråd 2. Detaljplanen berör inga verksamheter som finansieras av kulturnämnden.

Kulturnämnden ser positivt på förslaget om utveckling av del av Dalvägen - Gustavsviksvägen och vill lämna följande synpunkter.

Fornlämningar och kulturminnesvård

Områden som berörs av riksintresset ska med hänsyn till de natur- och kulturvärden som finns i sin helhet skyddas.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden poängterar vikten av att fornminnen bevaras när området genomgår en omfattande förtätning. Det är viktigt att fornminnen som gravfältet skyddas från allmänt slitage när befolkningen i området ökar. Nämnden förordar att man tar fram skyltar som berättar om områdets historia, det skapar förståelse för vårt kulturarv. Att kulturminnesvärda byggnader skyddas för rivning ser nämnden som positivt.

Verksamhetsytor

Två fastigheter för småindustri/kontor föreslås mot Värmdöleden, i norra delen av området.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden visar på möjligheter för aktörer inom kulturella och kreativa näringar att kunna etablera sig i verksamhetslokaler som planeras i detta område. Eftersom olika lokaler för denna typ av verksamhet försvinner när Nacka bygger stad ser nämnden det som



positivt för att bereda plats för ersättningslokaler för denna typ av näringar. För att bygga lämpliga lokaler poängterar nämnden att kontakter med intressenter tas på tidigt stadium för att skapa rätt förutsättningar.

Nivå av förtätning och gestaltning

Alternativ ett har en längre nivå av förtätning och alternativ två en högre förtätning. En generell planbestämmelse reglerar att all bebyggelse ska utformas med hänsyn till områdets karaktär. Gestaltning ska studeras vidare i planprocessen. Inget förslag om konstnärlig gestaltning finns med i planprogrammet.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden förordar alternativ ett med en lägre grad av förtätning. Nämnden visar intresse för att kunna ta del av det fortsatta arbetet med gestaltning under planprocessen. Kulturnämnden ser att planer på offentlig utsmyckning bör tas i beaktan i den fortsatta planeringen.

Cykelvägar och möjlighet till närhetsprincipen

I planområdet kommer nya gång- och cykelvägar att planeras.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden menar att det är viktigt att gång- och cykelvägar blir väl utformade och att trygghetsaspekten sätts i fokus vid alla passager till och från området då många barn kommer att förflytta sig till skolor och sporthallar för att delta i aktiviteter i närliggande områden som Boo Gård och Dalkarlsängen. Nämnden pekar på vikten av goda allmänna kommunikationer till Orminge centrum och Myrsjö sportcentrum.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten